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KENDELSE 
 

Afsagt den 25. november 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

BK Frem - HIK, afviklet den 2. november 2024 
 
 
 
SAGEN 
 
Lørdag den 2. november 2024 blev kamp i 2. Division - Grundspil 2024/25 mellem BK Frem og HIK på Valby Idrætspark. 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning fra kampen i overensstemmelse med retningslinjer for dommerne i 
kampe i Herre-DM og Herre-LP. 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 

Dommeren har oplyst, at han i kampens 73. minut blev gjort opmærksom på, at tilskuere med tilknytning til BK Frem fremsatte 
racistiske tilråb rettet mod en spiller fra HIK. 

Dommeren har endvidere anført, at han bad en kontrollør fra BK Frem om at få meddelt et forbud mod tilråbene via speakeranlæg-
get, men at dette ikke blev gjort. I stedet rettede BK Frems træner direkte henvendelse til publikum. 

REDEGØRELSE FRA BK FREM 
 
BK Frem har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
BK Frem har ikke fremsendt en redegørelse.  
 
 
REDEGØRELSE FRA HIK  
 
HIK har været forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse fra Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
HIK har fremsendt en redegørelse.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Stig Pedersen 
og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har i henhold til § 21.4, nr.1 i DBU’s love kompetence til at fastsætte disciplinære forholdsregler 
efter indberetning og protester eller af egen drift i forbindelse med afviklingen af de i § 3.1 nævnte turneringer.  
 
Det følger af § 4a i de disciplinære bestemmelser, at offentlige udtalelser, der kan fornærme værdigheden eller integriteten af et 
land, en privatperson eller en gruppe af mennesker gennem foragtende, diskriminerende eller krænkende ord eller handlinger på 
grund af race, hudfarve, etnicitet, nationalitet, social oprindelse, køn, handicap, sprog, religion, politisk overbevisning m.v., rigdom, 
fødsel eller anden status, seksuel orientering eller enhver anden grund, kan straffes under henvisning til DBU’s love § 30.1.  
 
Det følger videre af § 4b i de disciplinære bestemmelser, at hvis tilskuere med tydeligt klubtilhørsforhold fremkommer med tilråb, 
fremviser bannere med slogans ord eller tegninger med et indhold som nævnt i § 4a, kan de pågældende klub straffes med bøde 
under henvisning til DBU’s love § 30.1.  
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Fodboldens Disciplinærinstans vurderer, at tilråbene fremsat under kampen er i strid med § 4b i de disciplinære bestemmelser, jf. § 
4a. Fodboldens Disciplinærinstans lægger på baggrund af dommerens indberetning og redegørelsen fra HIK til grund, at der blev 
fremsat racistiske tilråb mod en spiller fra HIK af tilskuere med tilhørsforhold til Boldklubben Frem.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den baggrund fastsat sanktio-
nen til en bøde på 12.500 kroner. Fodboldens Disciplinærinstans har anset det som en skærpende omstændighed, at BK Frem ikke 
efterkom dommerens anmodning om via speakeranlægget at meddele, at racistiske tilråb ikke er tilladt.  
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
BK Frem tildeles en bøde på 12.500 kroner i medfør de disciplinære bestemmelser § 4b, jf. § 4a, jf. DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 
30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, 
nr. 1. 
 
 
 

Brøndby, den 25. november 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 


